



Mazowsze.
serce Polski



Gmina Miejska Ciechanów informuje, że przystąpiła do realizacji „Pilotażowego programu wdrożenia usług opiekuńczych w formie teleopieki”. Zadanie jest realizowane w ramach dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Wartość otrzymanego dofinansowania to kwota: 6.915,50 zł.

Całkowita wartość zadania: 13.831,00 zł.

Termin realizacji zadania: 1 maj 2020 – 31 grudzień 2021

Koordynatorem usług teleopiekuńczych na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie. Mieszkańcy wyłonieni w wyniku rekrutacji, zostali objęci bezpłatnym dostępem do podsystemu przywoławczo-alarmowego. Grupa docelowa została wyposażona w nadajniki zakładane na rękę w formie bransoletki lub w formie wisiora noszonego na szyi oraz telefony komórkowe bądź stacjonarne z funkcją przycisku SOS. Najistotniejszą funkcją zestawu jest „czerwony przycisk”, który łączy podopiecznego w sytuacji zagrożenia z Polskim Centrum Opieki, które **zapewni dostęp do Teleopieki domowej przez całą dobę.**

Odbiorcami usługi jest 30 osób korzystających ze świadczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie, w szczególności w formie usług opiekuńczych. Z uwagi na konieczność zwiększenia poczucia bezpieczeństwa osób samotnych lub samotnie mieszkających w pełnym wymiarze godzinowym, zasadne było objęcie ich programem teleopieki.

Celem teleopieki jest zapewnienie poczucia bezpieczeństwa osobom starszym, niepełnosprawnym, samotnym. Seniorzy dzięki urządzeniom z funkcją przycisku SOS posiadają łatwiejszą możliwość zgłaszania nagłych przypadków zagrażających ich życiu lub zdrowiu co przekłada się na ich lepsze samopoczucie, komfort psychiczny. Dzięki usłudze teleopieki aktywowana jest samopomoc sąsiedzka, a także seniorzy mają możliwość dłuższego samodzielnego pozostania w miejscu zamieszkania.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów :

23 672 20 91 wew. 34 – Justyna Pyszczak - Specjalista Pracy Socjalnej

23 672 20 91, wew. 27 – Agnieszka Milewska - Kierownik Działu Pomocy Środowiskowej